

Positivo
DISTRIBUIDORA

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2022

Ilma. Sra.

Pregoeira e Equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA

REF: PRESENCIAL Nº2022.01.28.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MÓBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 14/02/22

Horário:10:00h

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente submeteremos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa Proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidades das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

1-PROPONENTE:POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Rua 135 N.135- A CONJUNTO CEARA II FORTALEZA -CE CEP: 60530-170

CNPJ: 37.990.239/0001-66 CGF: 06166157-0

2- PROPOSTA DE PREÇOS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 49.912,51 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

3- PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) dias a partir da data da apresentação da mesma

4-CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:CONF. Estabelecido no Termo de Referencia do Edital –

Prazo de fornecimento- 12 meses

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo25a@gmail.com

JANE MARY DOS SANTOS

CPF: 801.831.743-72

15/02/2021

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CPF: 654.140.043-15
ADMINISTRADOR

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2022

Ilma. Sra.

Pregoeira e Equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA

REF: PRESENCIAL N°2022.01.28.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 14/02/22

Horário:10:00h

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Item	Produto	Unid	QUANT. TOTAL	Marca	V. Unit (r\$)	V. total
01	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PALSTICO, TAM 03, NA COR AZUL, ESTOJO EM MATERIAL PLASTICO MEDIDA INTERNA UTIL 70X110.	UND	10	Radex	15,30	153,00
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (PASTICO)	UND	3	Radex	15,50	46,50
03	APONTADOR P/ LÁPIS TIPO COMUM C/ APARADOR DEAPARAS CX C/ 24 UND	CX	2	Leonora	4,10	8,20
04	ATILHO N° 18 AMARELO, CONTENDO 100G	PCT	2	Mercur	6,60	13,20
05	BORRACHA PONTEIRA, BRANCO PAA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS PCT C/ 100UND	PCT	4	Mercur	26,00	104,00
06	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, PESO 138GMS	UND	5	Shopson	44,90	224,50
07	CLIFE N° 3/0 GALVANIZADO 3,65CM CX C/ 50ND	CX	50	Chaparrau	9,50	475,00
08	CLIFE N° 6/0 GALVANIZADO 4,5CM CX 50UND	cx	30	Chaparrau	16,22	486,60
09	COLA BRANCA LIQUDA 40G, NAO POSSUI SUBSTANCIA TÓXICAS, CAXA C/ 2UND	CX	2	Koala	32,20	64,40
10	COLA DE ISOPOR 90G. IDEAL PARA COLAR ARRANJOS, PLACAS DE ISOPOR, PAPEL, TECIDO E ARTIGOS PARA FESTAS EM GERAL CX C/ 12UND	CX	2	Fortifix	40,00	80,00
11	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO CROMADO RESISTENTE, TIPO ESPATULA, COMPRIMENTP APROXIMADO 145X17M	UND	10	Acc	3,99	39,90
12	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MMX45M	PCT	10	Adelbras	57,00	570,00
13	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE 12MMX50M	UND	20	Adelbras	50,00	1000,00
14	FITA ADESIVA, DUPLA FACE ESPUMA DE FORTE FIXAÇÃO	UND	20	3M	67,00	1340,00
15	FITA GOMADA AUTO ADESIVA NA COR MARROM, LARGURA: 48MM,50METROS	UND	15	scoth	45,00	675,00
16	GRAMPEADOR METAIICO CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPERA 25 FOLHAS E	UND	15	Cis	33,00	495,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 N° 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

15/02/2021

JANE MARY DOS SANTOS

CPF: 801.831.743-72

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR

Comissão Permanente de Licitação e Pregão Eletrônico
 Folha N° 531
 Rubrica: *[assinatura]*

	PAPEL G/M2					
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATEADO 26/6 CX C/ 500UND	CX	15	Chaparral	12,00	180,00
18	PERCEVEJOS LATONADOS	CX	2	Acc	6,00	12,00
19	PORTA CANETA	UND	10	Walleu	19,00	190,00
20	PRANCHETA A4 ACRILICO	UND	20	Walleu	28,50	570,00
21	RÉGUA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTES COM 30CM	UND	10	Walleu	4,70	47,00
22	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL Nº RESISTENTE E CM PONTA	UND	5	Mondial	58,00	290,00
23	TESOURA, SEM PONTA, PEQUENA, TIPO ESCOLAR	UND	15	Desart	16,80	252,00
24	AGENDA ANUAL CAPA DURA	UD	15	Tilibra	17,20	258,00
25	BLOCO AUO ADESIVO PCT C/04 UND CORES SORTIDAS	PCT	25	3M	8,30	207,50
26	BOCOS DE RECADOS AUTO-ADESIVO REMOVIVEIS, MINIMO 100FLS CADA BLOCO, MEDIDAS MINIMAS 76X102MM, CONTENDO 1 BLOCO.	BLOCO	80	3M	11,70	936,00
27	LIVRO DE PONTO, COM 100FLS 4 ASSINATURAS	UND	25	Grafset	29,00	725,00
28	LIVRO PROTOCOLO, 100 FOLHAS DIMENSOES 216X160MM	UND	10	Grafset	20,00	200,00
29	ROLO DE BOBINA, DIMENSÕES 80X40 MM	CX	5	Grafset	160,00	800,00
30	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLASTICO POLIONDA TAMANHO, OFICIO (250X130X350MM)	UND	50	Alaplast	11,00	550,00
31	ENVELOPE GRANDE PARDO TAMANHO MINIMO OFICIO C/100 TAMANHO 30X32MM, CT COM 100.	PCT	10	Froni	49,50	495,00
32	ENVELOPEPARA CARTA DE MEDIDAS 25CMX18CM.	UND	100	Froni	1,00	100,00
33	ENVELOPE SACO, 18X25 80G. CX C/ 250	CX	10	Froni	58,50	585,00
34	PAPEL A4 BRANCO C/500 FLS	RESMA	450	Report	26,50	11925,00
35	PAPEL A4 COLORIDO 210M297M COM 100FLS	PCT	5	Repot	8,10	40,50
36	PAPEL CARBONO FILME A4 100 FOLHAS (AZUL, OU PRETA)	CX	1	Cis	69,00	69,00
37	PAPEL SULFITE 40KG A4, COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS (BRANCO E VERDE)	PCT	15	Abc	30,00	450,00
38	PASTA AZ PAPELÃO Prensado, LOMBO ESTREITO DE 50MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM, COM 01 ARGOLA E VISOR, COM ALAVANJA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO; DEVE CONTER BARRA DE CONTEÇÃO DE PAPEIS EM PLASTICO RESISTENTE OU METAL, ESPESSURA DA CAPA D 3,5MM APROXIMANDAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80CM	UND	50	Frama	17,00	850,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com JANE MARY DOS SANTOS

15/02/2021

CPF: 801.831.743-72

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR

	E DIAMETRO DOS ARCOS EM 45MM APROXIMADAMENTE.					
39	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM, COM 01 ARGOLA E VISOR, COM ALAVANJA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO; DEVE CONTER BARRA DE CONTEÇÃO DE PAPEIS EM PLASTICO RESISTENTE OU METAL, ESPESSURA DA CAPA D 3,5MM APROXIMANDAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80CM E DIAMETRO DOS ARCOS EM 45MM APROXIMADAMENTE	UND	150	frama	19,00	2850,00
40	PASTA COM ELASTICO POLIP. 245X335X40 TRANSPARENTE A20	UND	20	polibras	6,90	138,00
41	PASTA COM ELASTICO POLIP. 245X335X40 TRANSPARENTE A40	UND	10	polibras	13,00	130,00
42	PASTA L TRANSPARENTE	PCT	20	Polibras	13,70	274,00
43	PASTA OFICIO TRANSPARETE COM GRAMPO PLASTICO	UND	30	Polibras	16,00	480,00
44	PASTA SANFONADA PLÁSTICA OFICIO 12 DIV	UND	15	Acp	32,50	487,50
45	PASTA SUSPensa (ARQUIVAR DOCUMENTOS) FEITTA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EMPALSTICO, DIMENSOES 23X36CM CX C/50UND.	CX	20	Frama	119,00	2380,00
46	CANETA ESFEROGRAFICA , CORPO UNICO EM ACRILICO SEXTAVADO , PONTA FINA NA COR AZUL.	CX	5	Compactor	34,60	173,00
47	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144 UND	CX	3	Pirilampo	27,50	82,50
48	MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGAVEL; PONTA DE ACRILICO 6.0 MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM.	UND	12	Radex	12,35	148,20
49	PINCEL ATOMICO, GROSSO REACARREGAVEL. CM PONTA CHANFRADA QUE PERMITE TRAÇO GROSSO/FINO SECAGEM RAPIDA	UND	10	Bic	20,30	203,00
50	CANETA MARCA TEXTO(20,7X6,7X1,7CM) C/ 12UND CORES VARIADAS.	CX	10	Noix	26,10	261,00
51	KIT DE TINTAS EPSON L3150,544 CORS BK,Y,M,C	KIT	30	Imports	150,00	4500,00
52	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUARO BRANCO 200ML, CORES VARIADAS 12 UNIDADES CADA EMBALAGEM	EMBA	12	Radex	42,90	514,80
53	TINTA PARA CARIMBO 42ML, AZUL OU PRETO	UND	12	Radex	25,50	306,00
54	TONER IMPRESSORA LEXMARK	UND	50	Katun	160,00	8000,00
55	PERFURADOR DE PAPEL METAL PARA 12 FOLHAS	UND	5	Cis	26,00	130,00
56	ESTILETE LAINA DE AÇO COM 9MM.	UND	5	Acc	14,70	73,50
57	MOLHA DEDO DE 12G	UD	10	Radex	6,65	66,50

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

JANE MARY DOS SANTOS

CPF: 801.831.743-72

15/02/2021

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR

58	CANETA ESFEROGRAFICA , CORPO UNICO EM ACRILICO SEXTAVADO , PONTA FINA NA COR PRETA	CX	3	Compactor	40,00	120,00
59	CANETA ESFEROGRAFICA , CORPO UNICO EM ACRILICO SEXTAVADO , PONTA FINA NA COR VERMELHA	CX	2	Compactor	40,00	80,00
60	CORRETIVO LIQUIDO.	UND	3	Radex	3,27	9,81
61	PAPEL FOTOGRAFICO	UND	30	Maxprint	23,90	717,00
62	PEN DRIVE	UND	10	Multilaser	33,50	335,00
63	CHAVEIRO COM ETIQUETA EM CORES SORTIDAS	UND	20	Waleu	9,00	180,00
64	PERFURADOR DE PAPEL META PARA 50 FOLHAS.	UND	2	Cis	65,20	130,40
65	PINCEL PERMANENTE 2.0	UND	10	Jocar	6,70	67,00
66	FLANELOGRAFO 100CMX150CM	UND	1	Souza	170,00	170,00
67	TONER BROTHER LY8432001	UND	20	Katun	69,90	1398,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 49.912,51 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis contados da assinatura do contrato e do recebimento da ordem de fornecimento.

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com
 JANE MARY DOS SANTOS

15/02/2021

CPF: 801.831.743-72

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR